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Derfor vil dette første modul introducere dig til 
nøglebegreber om LGBTIQ+ , efterfulgt af LGBTIQ+-ret-
tighederne og relevante politiske rammer, især på euro-
pæisk plan.

Modul 1. LGBTIQ+:
konceptualiseringer og
politiske rammer  

Homo'poly: Spillet
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vi forstår ved 'LGBTIQ+'.

UP4Diversity støtter europæiske partnere, vil pro-
jektet anvende internationalt anerkendte kilder til re-
levant terminologi.

Kønsidentitet

Kønsudtryk 

Seksuel orientering 
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Biseksuel:

Gay:

Køn:

Heteronormativitet:

Homoseksuelle:

Intersex:

Lesbisk:

Queer:

Køn:
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Transseksuelkøn:

Transperson/mennesker/mand/kvinde:

AKTIVITET 1: 

Disse resultater giver opstandere stærke argumenter for 
at argumentere for ægteskaber af samme køn. 

Menneskerettighedsrammer
for LGBTIQ+ 
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AKTIVITET:

• Video:
• Video:

Menneskerettigheder i Europa  

AKTIVITET:

1.

2.

3.
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EU's politiske ramme for LGBTIQ+ 

AKTIVITET:

store forskelle på tværs af EU-lande med hensyn 
til ligestilling mellem kønnene:

"Jeg vil ikke hvile, når det kommer til at opbygge en union 
af ligestilling. En forening, hvor du kan være den du er og 
elske hvem du vil – uden frygt for beskyldninger eller dis-
krimination. Fordi at være dig selv er ikke din ideologi. Det 
er din identitet. Og ingen kan nogensinde tage det væk."
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EU's 
første LGBTIQ-ligestillingsstrategi 2020-2025.

1.

2.
3.
4.

bliver situationen for LGBTIQ+-personer 

uden for EU's grænser - på trods af vigtige skridt fremad i 

de juridiske og politiske rammer på europæisk plan værre, 
ikke bedre.

er der brug for aktiv og proaktiv politikudform-
ning på alle niveauer, fra europæiske beslutningstagere i 
Bruxelles til skoleadministratorer og lokale sportsklub-
ber.
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den rolle, uddannelse 
spiller i at opbygge bevidsthed, forståelse og inklusion 
af LGBTIQ+-samfundet.

  

AKTIVITET:

Referencer 
1.

2.

3.
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12.

13.

14.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.


